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1 Karolina Wilczyńska - Powrót
do Jagodna

Karolina Wilczyńska zabiera nas w nostalgiczną podróż do 
serca Gór Świętokrzyskich, by sprawdzić, co słychać u babci 
Róży i hrabianek Leszczyńskich oraz innych mieszkańców 
Jagodna. Jak poradzili sobie z trudami ostatnich lat? Jak 
przyjmą wyzwania, które przynosi los?
Diana jest specjalistką od projektowania ekologicznych 
ogrodów, a jej hobby to garncarstwo. Ale czy można 
aranżować otoczenie dla innych, jeśli własne życie właśnie 
pękło i bardziej przypomina stos glinianych skorup niż 
piękny wazon? Kobieta szuka schronienia w Stacji Jagodno. 
Czy uzyska wsparcie od miejscowych kobiet? A może jej 
miejsce na ziemi jest zupełnie gdzie indziej? 
https://lubimyczytac.pl/

2 Emilia Kiereś - Srebrny 
dzwoneczek

Oto ciepła, ponadczasowa, ujmująca opowieść , która nauczy 
małych czytelników mierzyć się z wielkimi problemami. 
Cieszę się, że mogłam zilustrować tę książkę - i dumna 
jestem z tego, że napisała ją moja własna córka! Emilia 
Kiereś - tłumaczka, redaktorka Srebrny dzwoneczek jest jej 
debiutem literackim. Autorka mówi o nim: to letnia, 
wakacyjna opowieść (...) książeczka trochę wesoła, trochę 
smutna, trochę podnosząca na duchu, a trochę melancholijna -
taka jak każde lato, które zawiera w sobie cząstkę jesieni. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Przemysłąw Jędrzejewski, 
Karolina Szlężak - Genealogia
dla najmłodszych

Pięknie zilustrowana książka będąca dla dzieci wehikułem 
czasu, który przeniesie je do przeszłości, tej bliższej, i tej 
odległej.
Skąd się wzięliśmy? Czego możemy dowiedzieć się od 
naszych bliskich o przeszłości? Jak zbierać informacje? I co 
się przydać może do budowy naszego własnego drzewa 
genealogicznego? Cenne wskazówki dla najmłodszych 
detektywów przeszłości! 
https://lubimyczytac.pl/



4 Monika Hanulak, Grażka 
Lange - Pies, kot, akcja, 
animacja

Pierwsza książka aktywnościowa, dzięki której każde dziecko
może bawić się w tworzenie animacji. Wprawcie psy i koty w
ruch i przekonajcie się, jaka to frajda!  Zrób własny film 
animowany!Wszystko, czego potrzebujesz, to nożyczki, 
smartfon i ta książka.
Na jej stronach czeka na ciebie gromada rozbrykanych psów i
kotów. Aż rwą się do tego, by wystąpić w twojej animacji. 
Spraw, by biegały, skakały, robiły miny, machały ogonami i 
poruszały wąsami. Wycinaj je, twórz scenki z ich udziałem i 
rób im zdjęcia telefonem – a potem patrz, jak ożywają. Wkręć
się w zabawę ruchomymi obrazkami i zostań mistrzem psio-
kociej sztuki filmowej!  W Książce dla psa i Książce dla kota 
Grażka Lange i Monika Hanulak dowcipnie sportretowały 
psy i koty, korzystając z techniki wycinanki. Tym razem do 
twórczej zabawy zapraszają czytelników, łącząc miłość do 
czworonogów z frajdą wycinania i tworzenia prostej animacji
poklatkowej. https://lubimyczytac.pl/

5 Anna Kańtoch - Lato 
utraconych

Jest rok 1999. W Pogańskim Młynie, starej leśniczówce 
niedaleko Rudnika dochodzi do krwawej zbrodni – nieznany 
sprawca atakuje pięcioosobową rodzinę. Napaść udaje się 
przeżyć jedynie najstarszemu z dzieci. Okazuje się, że ocalały
chłopak to odnaleziona  ofiara porwania. Dwanaście lat temu 
mały Kuba zniknął bez śladu nad Czarnym Stawem 
Gąsienicowym, a teraz, kiedy  udało mu się wrócić do domu, 
wkroczył w nowy koszmar.  Jakie zło prześladuje chłopaka, 
ciągle starając się odebrać mu szansę na normalne życie? 
Do śledztwa zostaje przydzielona Krystyna Lesińska, 
doświadczona policjantka specjalizująca się w 
nieoczywistych sprawach. Kobieta równocześnie mierzy się z
własnymi demonami – niedawną, nagłą śmiercią męża i 
wciąż niedającym jej spokoju zaginięciem brata. Sprawa 
Pogańskiego Młyna to dla niej gra o wysoką stawkę, pokaże 
bowiem, czy Lesińska jest jeszcze w stanie pracować, czy 
nadszedł już czas, by złożyła broń i odeszła. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Anna Kańtoch - Jesień 
zapomnianych

Październik 1966 roku. Krystyna Wojciechowska bez 
większego przekonania studiuje prawo. Trzy lata wcześniej w
tajemniczych okolicznościach zniknął w Tatrach jej brat, 
Roman. Rodzina żyje w zawieszeniu, nie chcąc przyjąć do 
wiadomości, że coś zmieniło się na zawsze.
Tymczasem na katowickich Drugich Szopienicach młody 
mężczyzna, Karol Fiszel, znajomy z dzieciństwa Krystyny, 
odbiera sobie życie. Po pogrzebie okazuje się, że to nie 
pierwszy taki zgon w okolicy, a co więcej, wcześniejszymi 
interesował się Romek niedługo przed zaginięciem. W 
nadziei, że obie sprawy jakoś się ze sobą wiążą, Krystyna 
pomaga lokalnemu dziennikarzowi dotrzeć do rodzin 
zmarłych. Nad jesiennym śledztwem tej połączonej przez 
czysty przypadek pary unosi się złowrogi cień Wampira z 
Zagłębia, seryjnego i nieuchwytnego zabójcy kobiet… 
https://lubimyczytac.pl/



7 George R. R. Martin - Ogień i 
krew

Wiele stuleci przed wydarzeniami opisywanymi w pierwszym
tomie cyklu, Grze o tron, Targaryenowie – jedyna rodzina 
smoczych lordów, która przeżyła zagładę Valyrii – 
zamieszkali na Smoczej Skale, nad którą panowali przez z 
górą dwa stulecia, nim postanowili podbić całe Westeros. 
Ogień i krew zaczyna się opowieścią o legendarnym Aegonie 
Zdobywcy, który stworzył Żelazny Tron, a następnie opisuje 
dzieje kolejnych pokoleń Targaryenów walczących o 
utrzymanie tego słynnego krzesła, aż po wojnę domową, 
która omal nie zniszczyła ich dynastii.
Co naprawdę wydarzyło się podczas Tańca Smoków? 
Dlaczego tak niebezpiecznie było odwiedzać Valyrię po 
Zagładzie? Jak wyglądało życie w Westeros w czasach, gdy 
nad niebem panowały smoki? Jakie były najstraszliwsze 
zbrodnie Maegora Okrutnego? Dlaczego Aegonowi 
Zdobywcy nie udało się podbić Dorne? 
https://lubimyczytac.pl/

8 George R. R. Martin - Świat 
lodu i ognia

Jeśli przeszłość jest prologiem, w takim razie arcydzieło 
George’a R. R. Martina – najbardziej pomysłowa i frapująca 
saga fantasy naszych czasów – wymaga bardzo długiego 
wprowadzenia. I wreszcie je otrzymała w postaci Świata 
Lodu i Ognia. Ten pięknie wydany tom, zawierający ponad 
sto siedemdziesiąt kolorowych ilustracji, opisuje ze 
szczegółami historię Siedmiu Królestw i jest pełen 
fascynujących relacji o wielkich bitwach, zażartych 
konfliktach i śmiałych rebeliach, które doprowadziły do 
wydarzeń opisywanych w Pieśni Lodu i Ognia oraz w serialu 
HBO Gra o tron. Podczas wieloletniej pracy nad tą książką 
Martin połączył swe siły z Elio M. Garcią Jr. oraz Lindą 
Antonsson – założycielami sławnej strony Westeros.org i być 
może jedynymi osobami znającymi stworzony przezeń świat 
prawie równie dobrze jak on sam. 
https://lubimyczytac.pl/

9 Fredrik Backman - 
Mężczyzna imieniem Ove

Na pierwszy rzut oka Ove wydaje się najbardziej 
gburowatym człowiekiem na świecie, zrzędą z żelaznymi 
zasadami, bezwzględną rutyną i skłonnością do wpadania w 
złość. Ludzie sądzą, że jest zgorzkniały, a on uważa, że 
otaczają go idioci.
Uporządkowany i samotny świat Ovego zaczyna trząść się w 
posadach pewnego listopadowego popołudnia wraz z 
pojawieniem się nowych sąsiadów – gadatliwej młodej pary z
dwiema niesfornymi córkami – którzy oznajmiają swoje 
przybycie, niszcząc Ovemu skrzynkę na listy podczas 
parkowania samochodu z przyczepą. Dalsze wydarzenia 
tworzą ciepłą opowieść o zaniedbanych kotach, 
nieprawdopodobnych przyjaźniach i nieoczekiwanym 
wywróceniu wszystkiego do góry nogami. 
https://lubimyczytac.pl/



10 Maryla Ścibor Marchocka - 
Taniec z Gronostajem

Znajomość Krystyny z Wiktorem zaczęła się romantycznie – 
on mieszkał za granicą, ona w Polsce, więc pisali do siebie 
piękne listy. Wkrótce Wiktor poprosił Krystynę o rękę i nie 
został odrzucony. Zamieszkali w jego domu w Holandii. 
Sielanka trwała krótko, ponieważ wkrótce okazało się, że 
Wiktor jest uzależnionym od alkoholu domowym despotą, a 
życie z nim przypomina piekło.
Taniec z gronostajem to opowieść o uwikłaniu w toksyczną 
miłość, o woli przetrwania, piekle codzienności, próbach 
ucieczki z destrukcyjnego związku i wreszcie – budowaniu 
życia na nowo. 
https://lubimyczytac.pl/

11 Sławomir Mrożek - Tango Książka "Tango" jest jednym z najważniejszych i najlepszych
polskich  dramatów  XX  wieku  -  warto  mieć  ją  na  swojej
półce.
Akcja dramatu "Tango" autorstwa Sławomira Mrożka dzieje
się w mieszkaniu niejakich Stomilów. Głównym bohaterem
jest Artur. Pokolenie jego rodziców wykorzystało wszystkie
możliwości  buntu.  Powstał  świat  pozbawiony  zasad,  świat
pełnej  anarchii.  Konwenanse  i  prawa  to  już  przeszłość.
W  takim  właśnie  świecie  przyszło  żyć  synowi  Stomilów.
Tragedią  Artura  jest  to,  że  nie  ma  przeciwko  czemu  się
buntować. Za zadanie bierze sobie coś przeciwnego wobec
buntu  jego  rodziców  -  chce  stworzyć  nowe  zasady,
uporządkować świat. W tym właśnie celu zamierza ożenić się
ze  swoją  kuzynką  Alą  -  ślub  ten  ma  przywracać  pewną
obyczajowość, jakiś porządek. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Jonasz Kofta - Jej portret. 
Najpiękniejsze wiersze i 
piosenki

Kofta był jednym z największych - obok Agnieszki Osieckiej,
Wojciecha Młynarskiego i Jeremiego Przybory - poetów 
polskiej piosenki. Niemal każdy jego wiersz mógł stać się od 
razu radiowym szlagierem - do najbardziej znanych należą 
choćby: "Jej portret", "Śpiewać każdy może", "Pamiętajcie o 
ogrodach", "Wakacje z blondynką", "Samba przed 
rozstaniem".... Sam Jeremi Przybora uważał, że dzięki takim 
autorom jak Jonasz Kofta powojenna Polska stała się 
"imperium piosenki na najwyższym poziomie". 
https://lubimyczytac.pl/



13 Stanisław Sławomir Nicieja - 
Kresowa Atlantyda - Historia i
mitologia miast kresowych - 
T.XI

Dzięki cyklowi „Kresowa Atlantyda” udało się już ocalić od 
zapomnienia kilka tysięcy ludzi różnych zawodów, 
kompetencji i talentów, różnego znaczenia i miejsca w 
narodowych dziejach – tych, którzy tworzyli nieistniejący już
świat kresowych sztetli, ukraińskich i białoruskich siół, 
ormiańskich skupisk oraz polskich miasteczek i przysiółków, 
dworów i pałaców. Głównym miastem XI tomu „Kresowej 
Atlantydy” jest stolica Polesia – Pińsk i wsie rozłożone w 
międzyrzeczu zasilanym wodami Piny, Prypeci czy Horynia. 
Wiele uwagi autor poświęca dworom i pałacom, które były 
własnością znanych polskich rodów: Kieniewiczów 
(Dereszewicze),Skirmuntów (Mołodów i 
Porzecze),Wysłouchów (Perkowicze) oraz Steckich 
(Międzyrzecz Korecki). 
https://lubimyczytac.pl/

14 Stanisław Sławomir Nicieja - 
Krtesowa Atlantyda - 
Twierdze Rzeczypospolitej - 
T.XVII

W "Kresowej Atlantydzie. Twierdzach Rzeczypospolitej. 
Tomie 17" autor zwraca szczególną uwagę na twierdze 
kresowe, które broniły granic Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów przed inwazjami Turków i Tatarów. Obecnie 
znajdują się głównie na terytoriach Ukrainy i Białorusi, 
kiedyś chroniły nie tylko Rzeczpospolitą, ale i całą 
chrześcijańską Europę – dzięki ich potężnym murom i 
załogom wojskowym, stacjonującym w zamkach, nie tylko 
okoliczna ludność, ale i cały kraj miał poczucie 
bezpieczeństwa w czasach, kiedy inwazje i wojny były na 
porządku dziennym. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Jan Skłodowski - Zaleszczyki 
- Riwiera przedwojennej 
Polski

Znad polskiego morza - chluby odrodzonej ojczyzny - 
udajmy się ku jej dalekim, południowo-wschodnim krańcom, 
na Podole. Celem naszym są sławne Zaleszczyki, gdzie w 
niemal śródziemnomorskim klimacie krainy winogron i 
prawdziwego polskiego gronowego wina będziemy mogli 
oddać się plażowaniu, kąpielom w Dniestrze i beztroskiemu 
wakacyjnemu dolce far niente. Wsiądźmy do pociągu w 
Gdyni, skąd przez Warszawę, Lwów, Stanisławów i 
Kołomyję do celu podróży poprowadzi nas najdłuższe, 
liczące 1314 km, połączenie kolejowe międzywojennej 
Polski. Po przejechaniu skrawka terytorium Rumunii 
wjedziemy na graniczny most, z którego rozciąga się 
oszałamiający widok na dniestrowy jar oraz opasane zakolem
rzeki miasto. Witają nas Zaleszczyki. 
https://lubimyczytac.pl/



16 Bohdan Hud - Ukraińcy i 
Polacy na Nadnieprzu, 
Wołyniu i w Galicji 
Wschodniej w XIX w i 
pierwszej połowie XX wieku

Autor w sposób kompetentny przedstawia ekonomiczne, 
religijne i narodowe aspekty trwającego w XIX i XX wieku 
antagonizmu pomiędzy Ukraińcami i Polakami na terenach 
należących do Imperium Rosyjskiego i Cesarstwa 
Austriackiego, a następnie do II Rzeczpospolitej. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Przemysłąw Jędrzejewski, 
Karolina Szlężak - Genealogia
odkryj historię swoich 
przodków

To niezwykły przewodnik, w którym specjaliści: Kinga 
Urbańska, Karolina Szlęzak i Przemysław Jędrzejewski, 
dzielą się swoją wiedzą z zakresu poszukiwań 
genealogicznych. Pokazują, od czego zacząć i omawiają 
istotne dokumenty archiwalne, internetowe bazy danych oraz 
programy do tworzenia drzew genealogicznych. 
Autorzy na ponad stu siedemdziesięciu stronach szczegółowo
opisują najważniejsze etapy poszukiwania przodków, które 
muszą zostać zrealizować, aby osiągnąć sukces. 
Udowodniają, że każdy z nas ma w domu archiwum i 
wyjaśniają- jak o nie zadbać? Poczatkującym genealogom 
pomagają przygotować się do pierwszej wizyty w Archiwum 
Państwowym. Współczesny genealog wykorzystuje w swojej 
pracy najnowsze technologie, nie tylko tworząc wirtualne 
drzewo genealogiczne, czy przeglądając zdigitalizowane 
dokumenty, ale również badając w laboratorium swoje DNA. 
Autorzy podpowiadają jak wykonać taki test, jaką firmę 
wybrać, jaki jest koszt badania oraz jak wykorzystać te 
informacje w swoich badaniach genealogicznych? 
https://lubimyczytac.pl/

18 Wojciech Orliński - Kopernik 
- Rewolucje

W czasach Kopernika nic nie wskazywało na to, że do 
największej naukowej rewolucji dojdzie w Europie. O 
gwiazdach Chińczycy i Arabowie wiedzieli więcej, ale to my 
jako pierwsi zrozumieliśmy, jakie jest miejsce Ziemi w 
kosmosie. Ktoś może powiedzieć, że to przede wszystkim 
zasługa Keplera, Galileusza, Newtona - ale gdybyśmy 
zapytali tych panów o zdanie, wskazaliby na dzieło bardzo 
skromnego, genialnego uczonego, który by pracować w 
spokoju nad swoim odkryciem, zaszył się na skraju Europy.
Jakich cudów trzeba było, by Kopernik w ogóle mógł pojawić
się na świecie? Dlaczego właśnie on, półsierota z Torunia, 
mógł, a nawet musiał zmienić nasze miejsce we 
Wszechświecie? Dlaczego ta wielka rewolucja nie wybuchła 
w Paryżu, Rzymie czy Florencji, ale na Warmii? Dlaczego w 
Polsce? 
https://lubimyczytac.pl/



19 Ewa Barska, Marek 
Głogowski, Anna Sójka - 
Reksio - Wielka księga 
przygód

Pierwszy film animowany z tym kultowym bohaterem 
powstał w 1967 roku. A dzieci nadal go uwielbiają!
Reksio mieszka na wsi z przyjaciółmi: psem Azorem, krową 
Krasulą, koniem Maurycym, świnką Balbinką i kurami. 
Zawsze służy im dobrą radą i znajduje dla nich czas. 
Przyjaźń, współpraca, ciekawość świata, szacunek dla 
zwierząt – to wartości, których uczą opowiadania o 
sympatycznym piesku z łatką. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Emilie Beaumont Świat w 
obrazkach - Gospodarstwo

Dzięki barwnym ilustracjom i przystępnym opisom dzieci
dowiedzą się, jak wygląda życie w gospodarstwie. 
Zobaczą w akcji różne maszyny i urządzenia, bez 
których trudno byłoby sobie wyobrazić współczesną 
hodowlę czy uprawę. Poznają uprawiane rośliny i 
zwierzęta hodowlane. Będą też mogły sprawdzić swoją 
wiedzę i utrwalić informacje, z którymi zapoznały się 
podczas lektury, rozwiązując obrazkowe zadania z 
końca książki. 
https://lubimyczytac.pl/

21 Emilie Beaumont Świat w 
obrazkach - Strażacy

Ta książka, z pięknymi ilustracjami i przystępnymi tekstami, 
pozwoli dzieciom poznać różne ciekawostki o ludziach, na 
których można liczyć w trudnych sytuacjach.
Mali czytelnicy dowiedzą się, kiedy należy wezwać straż 
pożarną, jakiego sprzętu używają ratownicy, a także poznają 
historię tej trudnej profesji oraz używanych przez strażaków 
wozów i mundurów. 
https://lubimyczytac.pl/

22 Emilie Beaumont - Świat w 
obrazkach - Góry

Dzięki przystępnym tekstom i wspaniałym obrazkom dziecko
odkryje fascynujący świat przyrody. Nauczy się nazywać 
drzewa i kwiaty, pozna ciekawostki na temat zwierząt, 
przeprowadzi proste doświadczenia. Dowie się także, jak 
cenna jest otaczająca nas przyroda.
W serii „Świat w obrazkach” dotychczas ukazały się tytuły: 
Wieś, Zwierzęta, Przyroda, Ludzkie ciało, Ziemia, Konie, 
Muzyka, Rekordy zwierząt, Góry, Dinozaury i prehistoria, 
Las, Zwierzęta domowe, Zawody, Miasto, Transport, Morze, 
Dzieci świata, Smoki, Kosmos, Strażacy. 
https://lubimyczytac.pl/



23 Danielle Steel - Palomino Samantha Taylor ma przystojnego męża i wysokie stanowisko
w nowojorskiej agencji reklamowej. Jej pozornie idealne 
życie rozpada się na kawałki, gdy mąż zostawia ją dla innej 
kobiety. Samantha zatrzymuje się u przyjaciółki na ranczu w 
Kalifornii, gdzie zatraca się w codziennych obowiązkach i 
zakochuje w jeździe konnej.
Tutaj odkrywa uroki prostego życia oraz zbawienny wpływ 
ciężkiej pracy i prawdziwej przyjaźni. Jednak nieszczęśliwy 
upadek z konia na zawsze zmienia życie Samanthy – musi 
znaleźć w sobie siłę, żeby zacząć od nowa i nauczyć się 
funkcjonować z niepełnosprawnością. 
https://lubimyczytac.pl/

24 Juliette Lagrange - Jamnik 
Jacenty

Czy zastanawialiście się kiedyś, kim byłby Wasz pies, gdyby 
był człowiekiem? Sportowcem? Poetą? Malarzem? Czy może
majsterkowiczem? No właśnie. To pytanie zadajemy sobie 
rzadko. Zakładamy przecież, że pies to pies. Lubi tylko 
biegać. Jamnik Jacenty, dżentelmen tyleż dystyngowany co 
dowcipny, wyprowadza nas jednak z błędu. 
https://lubimyczytac.pl/

25 Elena Armas - The American 
Roommate Experiment

Czasem miłość potrzebuje jedynie odrobiny inspiracji! Rosie 
Graham ma problem. A właściwie kilka. Rzuciła dobrze 
płatną pracę dla kariery pisarskiej. Tyle że właściwie nie 
pisze, a deadline oddania wydawcy tekstu zbliża się 
nieubłaganie. Na domiar złego sufit jej nowojorskiego 
mieszkania dosłownie wali jej się na głowę. Zdesperowana 
szuka tymczasowego schronienia u swojej przyjaciółki. Na 
miejscu zastaje kuzyna Cataliny Lucasa Martína, którego od 
miesięcy stalkuje na Instagramie. Rosie zgadza się dzielić 
mieszkanie z Lucasem. Szybko odkrywa, że nie tylko 
paraduje on po domu w samym ręczniku  ma także 
zniewalający uśmiech i  świetnie gotuje. Kiedy Lucas 
dowiaduje się o zastoju pisarskim Rosie, proponuje jej 
eksperyment: zabierze ją na kilka randek, by odnalazła 
inspirację. 
https://lubimyczytac.pl/

26 Elena Armas - The Spanish 
love Deception

Sensacja Tiktoka! Aaron Blackford zaproponował Catalinie 
Martín, że pojedzie z nią do Hiszpanii na ślub jej siostry i 
będzie udawał jej chłopaka. Chociaż Catalina rozpaczliwie 
potrzebuje partnera, nie waha się nawet przez sekundę i 
odrzuca jego ofertę. Nigdy nie spotkała bardziej 
aroganckiego, irytującego i nieznośnego mężczyzny, do tego 
z takim uporem utrudniającego jej życie. Ale czas, który 
dzieli ją od ślubu siostry, topnieje w błyskawicznym tempie i 
determinacja Cataliny zmienia się w desperację. Im bliżej do 
ślubu, tym obecność Aarona Blackforda staje się bardziej 
pożądana. Będą mieli trzy dni, by przekonać rodzinę Cataliny,
że są w sobie zakochani. W przeciwnym razie dziewczyna 
zostanie zdemaskowana jako kłamczucha. 
https://lubimyczytac.pl/



27 Lynn Painter - Lepiej niż w 
filmach

Liz Buxbaum miłość do romansów i szczęśliwych zakończeń 
ma we krwi. Dziewczyna już dawno temu oddała swoje serce 
Michaelowi, który wyjechał, kiedy oboje byli młodsi. Teraz, 
gdy chłopak wrócił do miasta, Liz zrobi wszystko, żeby 
znowu ją zauważył. Naprawdę wszystko. Zaprzyjaźni się 
nawet z Wesem Bennetem – jej sąsiadem i wrogiem z czasów
dzieciństwa, z którym z jakiegoś powodu koleguje się 
Michael. Tylko że nic nie idzie zgodnie z planem...
Im więcej czasu spędzają razem, tym lepiej zaczynają się 
dogadywać. Liz jest zaskoczona, że tak bardzo lubi 
przebywać w towarzystwie Wesa. I będzie musiała 
przeanalizować to, co dotychczas wiedziała i wyobrażała 
sobie o miłości. 
https://lubimyczytac.pl/

28 Jennifer Lynn Barnes - The 
Inferitance Games - T.I

Avery Grambs chce przetrwać szkołę średnią, zdobyć 
stypendium i uciec od swojego dotychczasowego życia. Ale 
jej losy zmieniają się w jednej chwili, gdy umiera miliarder 
Tobias Hawthorne i zostawia jej praktycznie cały swój 
majątek. To jakaś pułapka? Avery nie ma pojęcia, nigdy na 
oczy nie widziała Tobiasa Hawthorne’a. Aby otrzymać swoje 
dziedzictwo, Avery musi przenieść się do rozległego, pełnego
sekretnych przejść i zagadek Hawthorne House, 
zajmowanego również przez rodzinę, którą właśnie 
wywłaszczył stary miliarder. Jego czterech błyskotliwych 
wnuków dorastało w przekonaniu, że odziedziczą fortunę. 
Czy Avery jest oszustką, czy też ostatnią zagadką dziadka, 
który uwielbiał zaskakiwać wnuków? Uwięziona w świecie 
bogactwa i przywilejów dziewczyna zostanie wciągnięta w 
niebezpieczną grę. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Jennifer Lynn Barnes - The 
Inferitance Games - T.II

The Inheritance Games. Tom II. Dziedzictwo Hawthorne’ów 
to drugi tom bestsellerowej trylogii autorstwa Jennifer Lynn 
Barnes.
Zabójcza gra. Błyskotliwa zagadka. Zawrotna stawka.
Na Avery Grambs na każdym kroku czyha 
niebezpieczeństwo, a Grayson i Jameson, magnetyczni i 
tajemniczy wnukowie Tobiasa Hawthorne’a, nadal nie 
zostawiają jej w spokoju. Pytanie, dlaczego to ona, 
niespokrewniona z Hawthorne’ami, odziedziczyła bajeczną 
fortunę, ciągle nie znajduje odpowiedzi, choć pewne poszlaki 
wskazują, że związek Avery z rodziną jest głębszy, niż 
kiedykolwiek sobie wyobrażała. 
https://lubimyczytac.pl/



30 Marta Łabęcka - Flaw(less) - 
Opowiedz mi swoją historię

Dwoje licealistów z małego miasteczka: Josephine, wzorowa 
dziewczyna z dobrego domu, oraz Chase, chłopak, o którym 
można powiedzieć wiele, ale nie to, że jest ideałem. Dom 
rodzinny Chase’a  trudno nazwać dobrym ― jego matka  
więcej uwagi poświęcała narkotykom i alkoholowi niż 
synowi. Josephine za chwilę wyjedzie na studia do Bostonu, 
by tam spełniać oczekiwania rodziny . Chase… cóż, po 
prostu postara się nie wkroczyć na drogę, jaką od lat podąża 
jego matka. Z pozoru tej dwójki nastolatków nie łączy nic 
poza miejscem zamieszkania i szkołą. A jednak mają ze sobą 
coś wspólnego. Oboje, każde na swój sposób, próbują sobie 
radzić z samotnością. Chowają się za maską obojętności, 
ukrywają przed światem swoje prawdziwe, wrażliwe oblicza. 
Trafiają na siebie przypadkiem, a rozwój wydarzeń sprawia, 
że powoli odkrywają się przed sobą nawzajem, może nawet 
bardziej, niż by sobie życzyli. Czy to w ogóle ma sens, skoro 
Josie za moment zniknie ze świata Chase’a? 
https://lubimyczytac.pl/

31 Marta Łabęcka - All Of Your 
Flaws - Przypomnij mi naszą 
historię

Wyjeżdżając na studia do Bostonu, Josephine nie tylko 
wypełniała narzuconą jej rolę perfekcyjnej córki. Ten wyjazd 
był także ucieczką. Od rodziny, która nie umiała albo nie 
chciała dać dziewczynie miłości, od małomiasteczkowej 
rutyny, od wspomnień. Tych złych i tych dobrych. Przez sześć
lat Josie zapominała, wymazywała z pamięci, odcinała się od 
przeszłości.   A teraz wraca. Wyjeżdżała jako zagubiona, 
samotna licealistka. Sześć lat później wraca jako twardo 
stąpająca po ziemi kobieta, z narzeczonym u boku. Nie wie 
jeszcze, że powrót do Moreton znów wywróci do góry 
nogami jej życie. Będzie musiała na nowo spojrzeć na siebie, 
na relacje z własną rodziną, na swoje uczucia. Bo przecież w 
Moreton został on. Chase. Chłopak, o którym przez wszystkie
te lata próbowała zapomnieć... 
https://lubimyczytac.pl/

32 Marta Łabęcka - Depsite your 
im perfections - Dotrzymaj 
złożonej mi obietnicy

 espite Your 
(im)perfections. 
Dotrzymaj złożonej mi 
obietnicy

Josephine i Chase wreszcie są szczęśliwi. Po wszystkich 
burzach, sztormach i zawieruchach, których nie szczędził im 
los, wciąż są razem, połączeni uczuciem, a w dorosłość 
wkracza właśnie najpiękniejszy owoc ich miłości ― 
osiemnastoletnia Destiny.
Destiny zna historię swoich rodziców i podobnie jak wiele 
osób w jej wieku, trochę marzy o przeżyciu równie 
romantycznego uczucia ― oczywiście ze szczęśliwym 
zakończeniem. Na razie jednak poznajemy ją w chwili, gdy 
wyrusza z rodzicami, by spędzić święta w gronie krewnych i 
przyjaciół. Dziewczyna nie może się już doczekać spotkania z
bliskimi… Zwłaszcza z jednym, ważnym dla niej 
człowiekiem. Alfie, dawny towarzysz dziecięcych zabaw, 
wyrósł na przystojnego mężczyznę i to jego Destiny 
szczególnie pragnie zobaczyć. A ponieważ jest córką swoich 
rodziców, to ― zupełnie jak kiedyś ― sprawy szybko zaczną 
się komplikować… 
https://lubimyczytac.pl/



33 Rebecca F. Kuang - Wojna 
makowa - T. I

Kiedy jesteś sierotą wojenną świat ma dla ciebie głównie 
pogardę, odrzucenie, brutalność i ból. Czasem, jeśli akurat 
masz szczęście, obojętność. Jeśli natomiast do tego jesteś 
dziewczynką, szczęście ma twoja przybrana rodzina. Zawsze 
może ubić interes i sprzedać cię na żonę jakiemuś 
zamożnemu staruchowi. Rin doświadczyła tego wszystkiego. 
Jest nikim, jej życie nie ma dla nikogo żadnego znaczenia, 
nikogo też nie obchodzi jej los. Jeśli chce wydostać się z 
rynsztoka, w którym się wychowała, ma tylko dwie drogi. 
Pierwsza wiedzie przez łóżko obmierzłego starca. Druga, 
przez bramę Akademii Sinegradzkiej – elitarnej szkoły 
wojskowej. Aby podążyć tą drugą drogą, Rin zrobi wszystko, 
co tylko leży w ludzkiej mocy. A nawet więcej. To nie jest 
historia o potędze nauki, sile przyjaźni czy starciach wielkiej 
magii. To jest historia o kołach czasu, które nieustępliwie i 
bezlitośnie mielą ludzkie losy. I o dziewczynie, która 
zniszczyła cały mechanizm. Kamieniem, bo na miecz była za 
biedna. 
https://lubimyczytac.pl/

34 Rebecca F. Kuang - Wojna 
makowa  - Republika smoka - 
T. II

Gniew zmieniający duszę w rozszalały ogień, którego nigdy 
nie da się ugasić. Oto cały świat Rin. Chwyciła los za gardło i
wyrwała mu z trzewi swoją przyszłość- dostała się do 
Akademii Sinegardzkiej a potem dalej, dzień po dniu, 
walczyła by ją skończyć. Tylko po to, by patrzeć, jak jeden po
drugim umierają jej przyjaciele. By oglądać góry usypane z 
trupów swoich rodaków. By stać się istotą, zdolną spalić cały 
naród najeźdźców w akcie niewyobrażalnej zemsty.
Teraz nie zostało jej nic, prócz odwetu na ostatniej zdrajczyni 
- Cesarzowej Su Daji. Oraz ciągłej walki z Feniksem, który 
nieustająco żąda ofiar. W chwili, gdy mu się podda, jej ciało 
stanie się ledwie narzędziem i będzie palić wszystko i 
wszystkich. A gdy cały świat zamieni się w popiół, Rin sama 
zamarzy o śmierci. 
https://lubimyczytac.pl/

35 Rebecca F. Kuang - Wojna 
makowa  - Płonący Bóg T.III.

Mogła przyjąć wyciągniętą dłoń Cesarzowej, zdławić rebelię 
i poprowadzić wojsko prosto na południe. Tam, gdzie w 
czerwonym pyle, wśród zapomnianych kapliczek i 
wykopanych w ziemi grobów czekają cierpliwie jej korzenie, 
jej Dom. Wolała bawić się w rewolucję, z której wyniosła 
tylko kolejne blizny i gorycz kolejnej porażki.
Została sama. Z okaleczonym ciałem, rozbitą duszą, łaknąca 
pokuty i rozgrzeszenia niemal tak samo, jak walki i 
zniszczenia.
I oto prawdziwy wróg wkracza na scenę. Tym razem Rin nie 
będzie walczyć w obronie Cesarstwa, Republiki czy życia 
swoich przyjaciół. Tym razem stawką jest cały znany Rin 
świat. Ten ludzki i ten boski. 
https://lubimyczytac.pl/



36 Fredrik Backman - 
Niespokojni ludzie

"Niespokojni ludzie" to zakręcona komedia o zakładnikach 
pojmanych w trakcie oglądania mieszkania na sprzedaż – 
obok porywacza trafiają tam: agentka nieruchomości, 
zgorzkniałe małżeństwo uzależnione od zakupów w Ikei, 
złośliwa multimilionerka, przygnębiona staruszka, kobieta w 
zaawansowanej ciąży i jej wkurzająca partnerka oraz typ z 
głową królika. Kiedy zakładnicy zostają uwolnieni, policja 
wpada do mieszkania, ale okazuje się ono… puste.
Podczas serii trudnych przesłuchań poznajemy różne wersje 
wydarzeń – policji stopniowo udaje się rozwikłać zagadkę 
tajemniczego napadu, a czytelnik na podstawie różnych 
kawałków tej układanki może odpowiedzieć nie tylko na 
pytanie, co się naprawdę stało, lecz także, dlaczego ludzie 
bywają tacy wściekli i co jest dzisiaj z nimi nie tak

https://lubimyczytac.pl/

37 Leigh Bardugo - Szóstka wron Przestępczy geniusz Kaz Brekker otrzymuje ofertę 
wzbogacenia się ponad wszelkie wyobrażenie – wystarczy w 
tym celu wykonać zadanie, która z pozoru wydaje się 
niewykonalne:
– włamać się do niesławnego Lodowego Dworu (niezdobytej 
wojskowej twierdzy)
– uwolnić zakładnika (a ten może rozpętać magiczne piekło, 
które pochłonie cały świat)
– przeżyć dostatecznie długo, żeby odebrać nagrodę (i ją 
wydać)
Kaz potrzebuje ludzi wystarczająco zdesperowanych, żeby 
wraz z nim podjęli się tej samobójczej misji, oraz 
dostatecznie niebezpiecznych, żeby ją wypełnili. Wie, gdzie 
ich szukać. Szóstka najbardziej niebezpiecznych wyrzutków 
w mieście – razem mogą być nie do zatrzymania. O ile 
wcześniej nie pozabijają się nawzajem. 
https://lubimyczytac.pl/

38 Leigh Bardugo - Królestwo 
kanciarzy

Kaz Brekker i jego ekipa dopiero co przeprowadzili skok 
przekraczający najśmielsze wyobrażenia. Zamiast jednak 
dzielić sowite zyski, muszą walczyć o życie. Zostali 
wystawieni do wiatru i poważnie osłabieni; dokucza im brak 
funduszy, sprzymierzeńców i nadziei.
Na ulicach miasta trwa wojna. Wzajemna lojalność w obrębie
ekipy – i tak już krucha i wątpliwa – zostaje wystawiona na 
ciężką próbę. Kaz i jego ludzie muszą się postarać, żeby 
znaleźć się po stronie zwycięzców. Bez względu na koszty. 
https://lubimyczytac.pl/



39 Edyta Prusinowska - 
Truskawkowy blond

Juwon, jak większość koreańskich idoli, ma absolutny zakaz 
randkowania. Do bycia gwiazdą przygotowywał się od 
czternastego roku życia – godziny wycieńczających 
treningów, żadnych wypadów ze znajomymi czy imprez. 
Poświęcenia się opłaciły, bo już po dwóch latach podpisał 
umowę z wytwórnią muzyczną i zadebiutował na scenach 
najważniejszych festiwali. Gabriel, znany pod pseudonimem 
Yung Gogh, to mieszkający w Stanach osiemnastoletni raper, 
który większość życia spędził w Polsce. Dawno przestał 
wierzyć w miłość. Interesują go tylko przelotne znajomości, 
używki i wszystko, dzięki czemu może na chwilę zapomnieć 
o bolesnej przeszłości.   Przypadkowe spotkanie i jeden 
wieczór w Los Angeles wystarczyły, by się w sobie zakochali.
Jednak wejście w tak szaloną relację oznacza dla Juwona 
ryzyko utraty wszystkiego, na co ciężko pracował od lat. 
Gabriel z kolei musi zdecydować, czy chce otworzyć serce, 
które zdążyło zamknąć się na jakiekolwiek ciepło. 
https://lubimyczytac.pl/

40 Frank Worrall - Lewis 
Hamilton. Kompletna 
biografia najlepszego 
kierowcy w historii Formuły 1

Oto historia niekwestionowanego mistrza, który przemienił 
swe chłopięce marzenia w rzeczywistość. Idola milionów, 
który dzięki ogromnemu wysiłkowi, tytanicznej pracy i 
niesamowitemu talentowi w Formule 1 osiągnął wszystko. 
Książka Franka Worralla opisuje karierę Lewisa Hamiltona – 
od szalonego debiutanckiego sezonu, w którym utalentowany 
Brytyjczyk utarł nosa ówczesnemu mistrzowi Fernandowi 
Alonso, przez wściekłą rywalizację z Sebastianem Vettelem, 
aż po obecne wyścigi, gdy jego największym rywalem jest 
Max Verstappen. Prawdziwa gratka dla fanów Lewisa 
Hamiltona i Formuły 1, a także dla wszystkich 
zainteresowanych niesamowitymi historiami ze świata sportu.
https://lubimyczytac.pl/


